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Asia:                   Krematorion toteutus yhteishankkeena, alustava edustelu 
 
Hyvinkään seurakunta edustelee alustavas  kiinnostustanne osallistua uuden krematorion rakentamiseen 
seurakun en yhteishankkeena. 
 
Taustaa: 
Rauhannummen krematorio on palvellut Hyvinkään ja lähialueiden seurakun a vuodesta 1974 alkaen. Krematorion 
on ollut eri äin tarpeellinen, sillä tuhkahautausten osuus on lisääntynyt voimakkaas  ja tuhkahautaus on ollut 
pääasiallinen hautausmuoto koko Suomessa vuodesta 2016. Vuonna 2022 tuhkausten osuus koko maassa oli 
62,4%.  Hyvinkäälle tehtävistä hautauksista noin 80 % on tuhkahautauksia.  
 
Tilastokeskuksen arvion mukaises  kuolleisuus tulee lisääntymään noin 2040-2050 as . Tämä tarkoi aa käytännössä 
myös tuhkahautausten määrän kasvua nykyisestä. Todennäköistä on, e ä tuhkausten osuus kasvaa ja ase unee 
tulevaisuudessa 80-90%:n tasolle kaikista hautauksista. Vuoden 2045 jälkeen hautausten määrä alkaa ennusteen 
perusteella vähitellen pienentyä, tosin pysyen nykyistä korkeammalla vielä pitkään. 
 
Tuhkaaminen mahdollistaa arkkusukuhautojen tehokkaan käytön sekä pienimuotoisten, moni-ilmeisten ja 
luonnonmukaisten hauta-alueiden rakentamisen, jotka ovat perustamis- e ä hoitokustannuksiltaan edullisempia, 
kuin perinteiset hauta-alueet. Tuhkausten lisääntymisen vuoksi seurakun en tarve rakentaa uusia, tehokkaas  
hoide uja hauta-alueita, vähenee. Sujuva tuhkausprosessi parantaa myös seurakun en kylmäsäilytys lojen 
rii ävyy ä. 
 
Tämän hetken lanne: 
Vuonna 2023 Rauhannummen krematoriossa tuhka in 1667 vainajaa. Tuhkausten määrä on tällä hetkellä käytössä 
olevan uunin tuhkauskapasitee n ylärajalla, ruuhkaisina aikoina jo sen ylikin. Vaihtoehtoina on jatkaa toimintaa 
nykyisellään ja todennäköisimmin rajoi aa tuhka avien määrää tai rakentaa tämän päivän ja tulevaisuuden 
tuhkaustarpeita palveleva krematorio. Tuhkauskapasitee  Etelä-Suomessa on viime vuosina osoi autunut tarve a 
pienemmäksi. Tämä puolestaan aiheu aa kylmä lojen kuormi umista seurakunnissa sekä terveydenhuollossa. 
Kuormi umisen seurauksena vainajia joudutaan siirtämään lapäises  eri puolilla pääkaupunkiseutua sijaitseviin 
kylmä loihin. Kirkkohallitus on ase anut tavoi een, e ä aika kuolemasta hautaamiseen saataisiin nykyistä 
lyhyemmäksi. Tämän toteutumisen yhtenä edellytyksenä on rii ävän tuhkauskapasitee n kehi äminen ja 
tuhkaustoiminnan sujuvuuden varmistaminen. 
 
Hyvinkään seurakunta selvi ää erilaisia vaihtoehtoja krematoriopalveluiden osalta ja sitä, olisiko krematorion 
uusiminen tai uuden krematorion rakentaminen (alustavas  vuonna 2026), mahdollista toteu aa yhteishankkeena. 
Vastaava, seurakun en yhdessä toteu ama krematorio, on Lahdessa, jossa seurakun en perustama 
kiinteistöosakeyh ö omistaa krematorion ja työvoimasta vastaa Lahden seurakuntayhtymän hautaustoimi. 
Tampereella on vireillä yhteishanke, jossa krematorion palveluita käy ävät seurakunnan suunni elevat yhteistä, 
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osakeyh öpohjaista krematoriota. Arvioimme, e ä kestävä ratkaisu lisääntyvien tuhkausten hoitamiseen pitkällä 
aikajänteellä, olisi seurakun en välisen krematorioyhteistyön kehi äminen. 
 
Lähestymme teitä edustelemalla, olisiko seurakunnallanne mielenkiintoa ja halukkuu a lähteä neuvo elemaan 
krematoriohankkeen toteu amista useamman seurakunnan yhteishankkeena.  
 
Pyydämme ystävällises  alustavaa kannano oanne viimeistään 31.3.2024. Tämän jälkeen kutsumme 
yhteishankkeesta mahdollises  kiinnostuneet seurakunnat yhteiseen tapaamiseen. Vastaukset voi e palau aa 
sähköpos in markku.husso@evl.fi  
 
 
Hyvinkäällä 15.2.2024 
 
Virpi Koivisto                                Miia Murole                                 Markku Husso                             Markku Pajari 
vs kirkkoherra                              talousjohtaja                               hautaustoimen päällikkö         kiinteistöpäällikkö 
040 5479615                               040 8050220                               0400 475641                               0400 475640 
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